
Národní kolek Matice V VTib HluJby prokázala tu parní wtří' Nkytá podrobný obraz letošní úzhyteřnó dest a nyní zhho bychom lodns r Národní Bínl 13 a William ul

Vyl přod Anna Moravec předaedkaZ přátelských kruhů

WFmmĚ

Anna Krojil 1411 So lCth St ná
mftítka Anna Vantík tajomnice Vinol

Čormák 1473 By 16th Ht účotnlce Ma

rie Iínvliínk 1253 Ho 14 th Ht poklad-ntc- o

KatoFlna Honák 1405 Ho lCth Ht

Podp Sokolky Týrá č I

odbývají bvó pravidelné 0chfize jndnou
iii6íň)io u i!0 každou ítvrtou nodélí v
MÍ ni p J V KuSpura PřodHodka Anna
1'lfliu 1910 Ho Sth Ht mlHtopřodHcdka
Kohío David tajomnlco Anna Hvojtk
2132 Ho llitlí Ht účotnko Fmilio Clilo-borá- d

1502 WlUium Ht pokluduico
Anna Urodil doxorkynó Murio Vaíko

výb nmj Kmitlo Moravor Anna Vu-níí-

a Anna Chkborád úáetnl výbor
Marto Vaj"ik a Anna Bvačinu

Tábor NobrasHká Lípa £183 WOW

odbývá Hvó Bchůzo! Uvádňci každý prv-
ní ítvftuk obchodu! každý třntí Étvrtuk
v uičhícI v Bokolovnů nu jižní 13 ul
— Vyl koimul Frod V Hláina volicí
koiiMiil John PoNpíchul it mlxtokomtul

J V JiorAÍ kliiřk John l'oiiíchal ml
1408 William Bt lankčf A F Novák

průvodíí Fr Svoboda vnitřní ítrái A

lfnlH£kn venkovní itráž Fr Janda vý
bor majotku J V Kuňpiir Jumoi Blp a

itud l ibIiKtr
Tábor Nebraoka C 4771 MWA

odbývá ivé pravidobiij ncbfiii kuždoii

Vysloužilý konsul Fr Iollý kormul
Mat Votava nftvodfil Fr Půchota klnrk
ChuH HmrkovHký 3181 Bo 13Ui Ht

buiklř John Cblcborád prfivodňí Ju4
Htanok vnitřní trá Aut Uárti vonk
stráž Johd Wolf

Lože Jau Hus č D Eytlftt Pytkia
odbývá pravidulné své srhflza druhý a

ftvrtý ítvrtok v Hokolovnó Hchůe

ziihujujii mi přusiio v 8 hodin vníor —

Vel kancloř J W Zorzan mlHtokancléř
Fr Novák prulát Ieo Houkup cnreuio-nlá- ř

John PoHplchttl K It & H Kud

Fibin({iír M o£ F U F FrodiáMka po- -

kJndnik Kd Jtoich rbrojmintr Fr Pros
vinifřil stráž Fr Jolon vimkovnl stráž
Jos Woir

SOUTH OMAHA
Lože Praha č 328 AOTJW

Vysloužilý přodHiidrt T W Liann 123

N 21 předHodit Václav Hiichý Ifll Bo

20: mlNtoořodseda F OnntaiukÝ 11

Madison dozoren John Vcbur 214 N
17 tiijmmík Jos F Hmola 100 N 17
úculnlk John Peklo 151 Q pokladník
Josif Zpňvák 181 Ho 20: Drflvodíí Vá
clav Pavlík 1X0 Ho 18 vnitřní stráž
v&clav Hranmk 113 N 19 vonkovní
stráž Václav Prchal J27 N 21: nra- -

porodník John Jludo dflvírníi--i Anton
Kubát řrunk Zczulák a Václav 1'avlo- -
viií

SICI STROJ

Doporučuje se k hojnému používáni

Příjem z prodaje kolku počítán bude do
obnosu $760000 kteří Matico V V sna-- ií

te sehnati do určitá lbůty aby zajiU6n
byl dar $2600 00 kter Matici upsal zná-

mý americký Čech za podmínek přijatých
dna Z břozna 1907

Z výnosu nirodnfho kolku připadne:

1) Polovina na zápůjčky nemajetným
českým posluchačům kteří studuji kurs
védocký literární učitelský národo-

hospodářský technický a inzinírský na

přednášek universitní extense
Itodporu1 účelů v oboru působení Ma-

tice Vyiéího Vzděláni

2) čtvrtina k ťičelu zavedení a udržo-

ván) stolic Českého jazyka na vyi&ích uči-

li 6 tich amerických

I) Čtvrtina na pomocný fond pro mla
dé zmrzačené lidi Českého původu jimž se

Národní ' olek prodává se v knížečkách
po 26c a 60c též v áriích v libovolném

počtu a k dostáni jsou u

Matice Vyššího Vzdélání
P A Koráb taj IOWÁ CITY IA

('Anlf n hojni') zásobený obchod

grocerní a masem
vlastni nyní

i ?

Čenck Zezulák
na 3 a Poppleton Av

Má na sklade vždy čerstvou a tu noj-lcp-

urocarW Káva a čaj od 15 contO

riíi horu Dálo poslouží Vám různým
znamenitým masem Výrobky uzenář-

sko jsou vždy výborné jakosti Uzenky
A XÍizné siilámy uejsou k "litováni"
Zboží so dováži na požádání O přízoft
krajanů žádá
30 Čeněk Zezulák

ťnivú česká "vlržinka"
vyrábí jcdinS '(1

český doutníkář
:

FRANK LAITNER
122 Sev 20 ul South Omaha

Mauufaeturor of

Tlio only Old Country Vlrginia smoke

NÁ ZKOUŠKU!

1~
staniri'

í

HKNFJiOW Oldu — Ctřt4 re

dukccl Poňlo inii5 pTinl pLiiiié na

milý lento ínHopiK a proto ji? zuw

obnovuji OiJliíruni tento IiM 11

illoulii létu a přivykl jsem mu do

ift míry m lulyliych jej iieoilliírnl

tnf ly h unič po néin 8týnkulo
n'l)of jest to čiiMopis za lak levnou
n-ni- i věru úcljliodný Přejí Vám

innolio zdum 11 kIchIÍ Kc Hfií
nýru pozdní vetu

Fnink ICrcjzidc

FOUT COlildNK CJil — Jt?

n4 redakce! usiluje: VAm pfei
platné chci nu též několika ulovy
zniínití o zdejší km jim" Co m po
HKl týec to ji! letos doHtí pékni
Sluníčko nám IďuMiě hvÍIÍ jiiím

lo čiiHeiri id mrzí Jakáž vňak po
idoí! — pííroila nenecliá hí porou
('cti (Jo no lýce obilí to jit zdi

iwbázejíeí Ucpu t rovně pčk
ná neboť panovalo pékuf poěaMÍ
kterě jí prospělo Nyní iiirn tu

každý týden prňí takžis můžeme

oěckávalí že vňo pěkníí poroste
Srdeěný pozdní v všem pátejfnn
a známým zejména pak p Janu
Tibnirci vt MwiiybT Ne!

Josef liOIlék

CKNTKH H I) — Ctěná re

dakee! J'o delší dolíé musím zusi

jnijmati něco z iiaAÍ krajiny Ny
ní jrávé děláme hena a žné jsou

již za wimými dveřmi faro měli

jsme dosti pííziiivc Desť dostali

jstne vždy kdy jsme jej potřebo
vali Nyní uliodilu Hiicba tukži

je obava o úrodu Aby pseniei
se doliře vyplnila jeNt třeba tro
eliu Ntudenéjňílio počasí ale sluti
w nyní hřeje jako v Kalifornií
J 'němce ni ovnciii dosud dobřu sto- -

jí Bylo by třeba abychom také
už jednou dobři sklidili aby nám

zbylo pár irrosfi na to co nám ti

prohibicáei tak zakazují Je ne

pochopitclno jak mňže několik

zbrklých fanatiku tak řádit i v ze

mí kde má vládiioutí ťiplnii hvo
bodá Nejsem prílcbmi lihovin a

ožralhtví a nikdy jsou nebyl ab
nerad vidím když je někdo km
eován ať jakýmkoliv zp(JMoben
Člověk který se pokouší připni
viti jiného o Nvohodu a zkracovali

jej v něčem měl by býti vyslán
ze země Ten kdo chce j

í t ten

pije přece a ncmňžc-l- i dostat pivo
pije líh Vůbec víi' co dostane mí

za drahé peníze k tomu Daleko
honíí zvyk je žvýkání tabáku a

fen zlozvyk prohíbíéáei nechají s

pokojem I 'ožívání lihovin stříd
mé je pro člověku posilujícím
Kdo jich požívá přílišné tomu
ovsem neprospívají Leť í jídlo
Škodí je-l- i jej požíváno nestřídmě

Směsný je takový člověk který ho

sklenici- -

piva štítí nle který bez

pohnutí mysli ošidí každého kdo
sc dá aniž by si z toho dělal Nvě-doi-

Se srdečným pozdravem
1 F Vávra

ST 1'AI'h Minu — Ctěná re-

dakce! Zděsí "Pioneer 1'ri'Ks"

přinesl v minulých dnech pod ná-

zvem "1'uklicu před stoletím pu-

klice která byla puklicí" élánek

který pro svojí zajímavost a

zvláštnost skuteční zasluhuje po-

všimnutí Časopis píše že iiyněší
provádění modrých zákonu je pří-

liš jednostranné jedněm děje se

křivda kdežto jiným povoluji se

všecko 1'iod sto lety bylo jinak
Zachovalo se l té doby několik čí-

sel časopisu a z těch vysvítá že

tehdy nebh dovoleno v nedělní
deu ani projížděli ulicemi města

povozy zbožím naplněnými Ny-

ní odpírá Ne lidem v licdélui den

posilnění tile po en1 bude se od-írat- i

více Fanatičtí stoupenci
prohlídce jduii Vnk ještě dále a

ehtějí úplný úlům prodeje lihovin
lak usilovné doveďm pracovali ve

proopěcll svého Účele tulní pí lU ld

Mulite ve Rtťltlt (Jcurfia Alubilltiě

ICanviMi n ( Iklttlioině Kd Itv je-

jich "iolnkv prošly ve tnic
státecb co ještě itt tn ht dib by
ockivati nd těchto pikrtifl v

Úkiir ÍVv )( istélinVidcťki U'K V

ílWiku v jí oiméi in hn řivpii

kačku Hboru poličského která po

prvé se tu uplatnila Zhoubnému

požáru padl za oběť nejen veňke

ren majetek postižených alo i dva

lidské životy Mimo nezvěstného

dítěte byl též při zachraňoval:

Jiráci již Ne obětavé HÚíastnil

smrtelné popálen pan J Frioili

kamcnník z Poličky zranění dru

hý den ráno podlehl Týž byl 'W

roků stár a otcem malých dělí

Vyhořelí byli všichni pojištěni al

škoda která páčí se celkově přes
H0000 K je kryta pojistkou sotva
v poloviční výši 118000 K Nyní
ko ve prospěch postižených kraja
nu konají sbírky Srdečně všech

ny rodáky tam v dáli zdraví a

mnoho zdaru jim přeje
V Linka

ZAVODŇOVANÉ POZEMKY V

COLORADU

Po celých pít roků pozorovd
jsem hospodářství na zavodňova

ných pozemcích v Coloradu maji

při tom na myslí zda li by i česlí
rolníci zvláště ti kteří touží po
zdraveni podnebí nenalezli dobrý
lomov a budoucnost v této kraji
ne Az ilosinl jest Jich tu velmi
málo usazeno Vícero pozemko

vých jednatelů pokusilo ho psát i

a vybízeli lid naš do těchto kra

jin však bez výsledku

Spozoroval jsem že dobré po
zemky které mají důstatek vody
pro zavodňování vlastněny jsou
ponejvíce jep boháči kteří mají
id pracovní zjednaný jako ve sta
ré vlastí na velkostatcích kdežto
menší rolník zápasí většinou h nc- -

lostalkem To jest následek

proč krajiny tyto nezamlouvaly
se K osazovaní

Zde hlavní podmínkou je voda
a když ta se nedostáno v čag po
může farmář prospívali Avšak

Jioslední dobou tvoří so tu spo- -

lečnoslí a miliony kapitálu jest
investováno ku stavění jhromnýob
nádržek Zásobárny' tyto musí

odpomoci nedostatku" vody V

čase kdy nejvíce vody jest třeba

kdy s vrchů přestanou potoky
a prameny zásobovali zavodňují
cí sloky otevřena budou stavidla
těchto nádržek Jen tím může se

losíej pravidelných a bohatých ú

mu

Takováto společnost dokončuje
na nejvétší nádržce práci a ta bu- -

jednou z nej větších na světě
neb bude drželi tolik vody že by

Xkryla 100000 akrů na 1 stopu
diiboko Mimo to fi menších ná
držek jest spojeno n tímto závod-novací-

syslémeiu takže přes
l!0f)000 akrů půdy obdrží v každý
as vodu Zeď léto ohromné ná- -
I ! i 4 i l li i

irzay jesi i mne uioulia pri
základě 7ófl siř silná a u nej vyš
šího bodu 112 stř vysoká Zd

- i i i i
aiiivcua mine voua líiera az do
sud neiipotřebena Ze slálu odté
kala

Tisíce akríi proměněno biub

bohatou krajinu a každý přiěin- -

ivy jenž se tu usadí může si za

řídit rozkošný domov

Hlavní co jest při tom že po

zemky tyto nalézají se pouze lo
o 1Í0 mil od Denver takže hlavně

zahradnictví bude tu hráli vel

kou úlohu a jakmile se krajina ta- -

osadí a zvelebí cenu nynější
vstoupne do značié výše

Společnost jež staví tento re
servou dala od trnu něco těchto
lozemků které prodává i i vod
ním právem průměrem po íUkum)
akr a můžete- - koupili od 10 akrů
nahoru i na splátku na 10 roků
Na tukových 1U okrech mnohý vy- -

íži !ee než li v inokréiii jiásmu
na JMI akrech
Přehlédnul jsem osobně něco

ěchto pozemků a shledal jsem že
Hitlil jo velmi bohatou Jl ochotou
údu další vysvětlení o jMidroh

Hosti kaMťmu asiati kdž mi

píše pod adresou A V Kouba

'1! Larimer Str IbuVir (VU
" ti—

STAV OBCHODU

Stav obchodil a píipruvy pio
totUlllllii H JMItlhi obt btl lti'4111 ii

f

jtili' iutrii tiud so kkohm
ltlli píiil r-- ni nu b Před il ví- -

ll b t iiiik ii ti pilriio jul
nbié t pit id a J'ilitvé 1'i Hhk)
b' ibirtíli' i lltlH ilii st H

"ipodil ké ltoé Pni! upil ju j ir :t

'IIVOVild ob bmlu Vtlit i ipid l (' b Vt b bíd boofi I

I "-- l t ik I ' t ě lot obt llilot p"

il) jtku blbl Jut l

i li
j r il 1 K v- - It t i

rody Pšenice zimní sklízeno byl
425944000 bušlň proti 409441

000 roku loňského jarní pšenice
odhadována jo na 249711000 bu
šlú proti 224f)4ú000 z roku Ion

nkého Sklizeň bavlny odhaduje
ho stálo na l'l milionů balíků

oborů průmyslové činnosti jo také

patrno jisté zlepšení Stavební

podnikuvost nabyla zase značnýi
rozměrů hlavně v západních mě

slech V železářském a ocelář
skéni průmyslu dělá zotavení Vid

ké pokroky a zvláště dobrou znám
kou jsou množící so objednávky
železničních kolejnic a jiných po
třeb pro železnice V posledních
dnech přijaly byly objednávky na

1)0000 tun kolejnic a dráha Min

Nouri Pacific hodlá během příštích
tří let provésli různá zlepšení
cené 10 mil doll Jo to náslei

kem uzavření míru mezi (louldy a

llarrimanem k čemuž pojila se o

kolnost že Standard Oil Co po

skytla vydatnou pomoc ohroženým
železničním zájmům (louldovým

Jbytek v příjmech železnic děla

v minulém týdnu menší procento
nežli v předešlých měsících Sta
tistika bankrotů v min týdnu ta
ké vykazovala jakési zlepšení Po

cel u pud ku olmasel prou zio
v týdnu předcházejícím

Rychlá úleva
v krccích cholero cholero morhtiH

průjmu újilavici zánětu fítřevním

ctní nemocí kolice a v jiných
střevních chorobách budo pozoro
vánu po první dávce Soverovi Lé
ku proti choleře a průjmu On po
silní žaludeční orgány u brán-l- i dle

předpisu v brzku ujraví činnost

střevní Pamatujte ní jméno a ne
beřle padělku Na prodej ve všech
ekarnách Ona 25 a 10 centů
W I'" Severa Co„ Cedar Itapids
íovva

Adresář 'českých spolků

OMAHA
Podp Sokol Tyrl C I

odbýví v6 iravhJi)ln6 hfizo v utni p
J V Kiiíjutrii jirvnl iioilílí a třetí iiou- -

díilí v inímtcl PilieiJ Fr Htojlek
inlMliiímlsiili JiM riťliil tajitmnik V

J Phlíí- - 12"2 Ht Hth Ht úťctntk A

ť Novili 12K1 Ho 13th Ht pokladník
Wi VuAfik flozorco Uml Kurionln nA- -

íjltiík At VaWk pruporeřník Jiikut
Ho oditr v wuj hh 3 ryky ťrauk Hvo- -

lWlU

T41or Bohemia í 2945 B N A

odlevit hv6 pruviiluluú tclifizo kuždé

první poiuJČIl v místcl v Hokolovuí
2 Ho i)th Ht PřiidMolka Annu

iloivki UiÍNti)přu'lm:]ka Dora Mla
bkuí kancllířka M fctruklová tajemni
au Anna Chlobor&d £027 S 18tb Ht

l'okluiluleo Mnno Urbánek niariilky
Murlo W In a a Manu Píboniky vnitřní
utrAž M Momvuc venkovní itr&ž F
Hinltn výb innj Anna ficmík M FiP

lippl a Anna Jiimlor

Lože VírnoBt Západu č 474 F U A

oilbývi iv& pravidelné ichAze každou
druhou ncdi'li v mřsícl vo 2 hod odp
v nliil J V Knfipara nu již-- 13 ul

1'fx'ducda John Yírik m!topřcdiivda J
Pvof&k taj íloí Antonio Třinka ml

1703 Bo í)th Ht pokladnice M h

průvodkyni M Ilofmnn
II Martinek pravila M Olin

vnitřní stráž A Krujíiíck venkovní

Htraí J Kovák výb máj M Uerun J
Alaí a A Dvořák

Tábor Myrta C 922 E N A

odbývá vi pravidelné nohfiiw každou

první neděli v munici v Národní Bínl

na 13 a William ul Týni prorokyně
JoHcfa Kláma prorokyně Kat Velecbov-k- á

iniiituprorokjDá Antonie Novotná

tajitmnii-- Frantiáka Boukup 1310 Bo

12tb Bt pokludnlce Marie Houkal kun-rléřk- a

Jofa lípa inar&álka Anna
Kotitwká vnitřní etráž Kat Aitam

Venkovní tr4í Frant Adam v)b nmj
Kriintiáka 1't--i k Frant Houkal a Anna
ŽuLka

II4J MtrUia 1 10 W O

udbv& vi pravlilultié nihlt kalduu
ítvrťiu ecdť-l-i v nuííii v Hokolovnfi

£223 Ho IStb Ht Přfldk A!!
VaAoua iiilttijiřinlilk Harbora Ilu- -

hiívk Ujnnnloo Frantíka 1'eltk 1(07
H 1'th Ht pokiatluice Joicfina Ma

rrk vétkyné lUrbora Krfil pr&vodky- -

n Uri IlríinU itr4i Mana Dorn a

lUrbora Mlhu-- r

vyb inaj Terutie
1'elikin JuftfÍB Yavtiéka a Anna f

bajiivý léktr lr áu Kvubmla

Sbor lltiida Nové Doby í Bd JCd

otlbvvi ivi prvlJituí Lftsa katdtiit

třil miii4 v tnítii v 3 tn'4 it4 f
Nlrudut řiiul 13 WiUum ul Vvtl

přddk Mn }'4uk přvJtedka A

lu l i Mrl i'k Ujfiuui
Vlili lllll lili Iitiliitu V4

utli- Marin í'c4t ttir
Ktt rvaka bokitá Um t Kír

K uj Mn lí ik'mtitl Anta t kvi
li'4 a Aaa fcrikv4

TU J4 kl Owk
w llivi ai 'HvI Ik4 kii 4

lruli4 U lj v htf i I v '' v i

niUt 4 :'l Hi Pil Mi HUiuiU

4j ii fei lcr irLni mi u K VV

i')ti ucn1 k Ká t i ! siir
JMU M u'uk I Kfvli lili

WWt llolMltvv # ) Jf O
tťf 4 iii4?i4 i vf1i4

ní přáli kdyby pršelo Korný za

číniijí trpěti Mnohem Již budo to

mu mesií! co iictiťsclo Slunce

hřeje jen ho praží Korný tím

značně trpí Mnohý rolník mysl
když jo korná třikrálů oborána
že již ju dost Tomu však tak In

ní Jsem přesvědčen že polovina
pole dobři! obdělaného dá více u

žilku nežli celé pole obdělané

špatně lionského roku jsem ob

dělal jeden nkr jak se říká do
hře Služku vše dohře okopala
tHVii vytrhala Jlyl to hned ve

liky rozdíl Hned na vedlejším
polí vydala korná 20 buši Ti po a
kru kdežto ta vydala 70 buňlfj

Kdyby bývula se obdělala důklad
lič jenom třetina polí kornou o

Házených úroda bývala by byl
stejná Letos udělali jsme tutéž

J)ohí'o obdělaná korná vyhlíží
velice pěkně je dobře vymetena
kdežto na ostatních pozemcích vy
lilizí jako zamarkyčovaná Mno
zí farmáři nyní myslí že když bu

don oborávati čtyřmi koňmi na no

Jařím Ntroji že přinutí přírodu
aby dala dobrou úrodu Zejména
ti mladí tak myslí neboť staří vět
sinou veili co iiola potřebu K

lícntýř poli nikdy nevěnuje zvlášt
ní pozorností Myslí že na míst
neziíslaiie do smrtí a že jest to
dnsli dobré Tím však většinou
uškodí vždy sobě Roznese si

brzy že pole špatně obdělává a

takový vždy těžko dostává rent
Nedbal málo bohatne a tam kd

jsou Nedbalové bývá málo blaho
ivlii - V minulém týdnu vyšle
lil jsem hovor který tuto uvá
líni "Jaké pak berete noviny?'
- "Pokrok Západu! Muži se lí
lií Mné by se také líbil ale nn'

hy míli též besídku pro ženy! Já
lo ráda čtu ony více dopisují
a lo zase baví žen v Muži níšou
vétsmou jen o úrodě a o politici
a to ženy příliš nebaví líyla bych
rada kdyby Pokrok Západu zalo
žil také besídku Je to čtení kto
ré každého zajímá a které i děti

rády čtou" Já sám jsem také to
ho náhledu že by Ženská Hesídka
v časopise tomto těšila se značné

pozornosti (Pozn red Besídku
takovou mílerádi zařídíme bude-l- i

o ni mezi čtenářkami zájem Již
Iřivc několikráte učinili jsme po- -

!iih ji zřnlifj ale čtenářky neví
no vi ly tomu valné pozornosti)
Srdečné všechny zdraví

Jos Kasll

1'OldCKA Cechy — Poněvadž
z našeho okolí hojně krajanů dlí
Americe zejména v Clarkt-o-

Neb chápu ho péra bych jim
Hilčli) několik novinek z našeho o

kulí které jisté budou je zajíma
li 1'oensi tu mami! nyní krásné
úroda je znamenitá a ovoci je la
tu hojnost V Německém okres
Nové Město vyhořela lí obydlí a
sice p Slámovo a p Chlupovo a
lále p Křivánkovi vvhořcla stí)'
ulil Ve Fryšavě okres Noví
Město spadl zednický dělník pan
Veselský 21 roky starý s lešení a

zabil se Dnu VI července no 5

loiliné odpolední vypukl oheň v

'oličco na dolním předměstí v čís
1S ve stodole rolníku p Morice

Martinů Záhy zničeno bylo celé

stavení s veškerým hospodářským
zařízením stroji a zásobami píce
obecní býci 1 tele U kůzlata lí

rasata drůbež šatstvo peřiny a

nábytek Hned v zápětí chytilo
stavení pana Ferdinanda Macha

11 (i jež najaté měl p Fr Prux
kde shořelo vši a mimo toho po

iřeíiije se dosud UCj roků staré dl- -

těi 1'rnxovo Adolf které podle
viceli okolností jo též v sutinách
liiiřelého staveni pohřbeno Mezi

tím vznítilo se další staveni pana
criliiiaiidíi Macha st c 11!) a od

1 10 1

přelétl lliííí kin lepenkové
rytiny píci silnici do N Kamen

o ito i v 1'vtiru Kun racm
tálo v plameni !í staeití leprn
htřidiié MiiiM-ilíťiť- n to ě l

luipt Fr lí Ani poftpíol
i Adolf Nlor č f Jtiu Nviui

a } Frnutiši k lvnjik lí1
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Zaplatíme dovozné! $1195 až $20W
1 'nidávúinř- prosí uld Kí DOItADO íliI

stroji' příiiio it(ith'bovtidl zu
obchodili ( (nu a platíino dovozila? do Vuil

Dumo Um třlect dn (5 k vyzkoušeni po obdrzont
strojo a nnbiidn-l- l se Vám zamloiivatl vrátímeVáiu
peníze vrátilo 11 nám tento stroj

Nu se stroje jsou Zltiuóeliv na dvacet lt Imhi
těmi iiejleimíiul jak5 mohou hýtl zhotoveny a Jsou
iiioderiilmi v kaZdém směru

Tto FbDORADO strojů mají k ullrko vú H5Zka

jsou nejsimuriftji řKUcniil se stroji vtrhli
I oxlciim Vum duh Ululiuí zdarma a z toho dozvíte se vío o nafiem plánu

prodůvuti sici stroje nn zkoušku Pište sl pro kutalo bnod! Neplaťte ?á sici
Mtrojfl0no když rnúželo tukový na dvaeet let zaručený koupiťi zu

My zaručujeme Vám uspokojení anebo vrátíino Vám peníze! 40x''(J

JONES BROS MEMNTIIE CO E£ňgX
peníze dokud nebudete vyléčeni

koneéniku vylíčím boz nožo Trva-
li zaručeno 14 let Zkušenosti Dopišteslo

lllustrovanou knihu pojednávající o tochto ne
muže a zuny 1'rohlídka zdarma

Zlatá žíla
velkou

Všecbiiv

vyléčeni

žádné
iinmoiii
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Mňem a uspokojením hlcdúti budoucnosti vítříe neboť za posled-
ní zimní a jarní sezónu so nám podařilo knžitéhn AkHn(ka jak Cccba
tuk 1

jinonářoiliveo impnkojiti Tímto slibujeme dio svých sil a imžui'
stl in budeme moct heliem zimy vřdy jen řerstvýnif květy mocí

neboť v příStt zimul scz'mň jřHtovati budeme mnoho tisíc rošt-li- n

v nasit-- modcrnS zařlenívU sklenicích juko růží karafiátů fialek
a jiných Květiny nai Jsou vidy (enivi ku v Sem pf!ležitoUiui k
svutbáui k pohřbům a pod

PAiiom puLrobiiikňm minuj OiiihIui puvolujeine sráiky na fucích a
jiném k vil I která taallámu ita v mk

N nejviMil radimti vítáme návštťivuíky do našich skleníků ku kt- -

rim jrio rilii nanscum Turk" kára kde sa mÚirt a lm

tíltl pnuli kupí 1 auku u nk
a sípad v kt-r- Hi m puuu vy

prHtuMjl nukiití lii-- druhu JU uil
tulí jr MiitiuH' iulmu uiii (wu
put n-u- VaUt ) 4jpj
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